Tu es Esther, perfidiam
Aman reprimens graviter,
Famulorum miseriam
Exterminans benigniter.
Regi summo feliciter
Desponsata per gratiam,
Coronata perenniter,
Regiam tenes potentiam.

Vere notat inimicum
Aman humani generis,
Dirum serpentem lubricum,
Jure pulsum de superis,
Condemnatum in inferis,
Accusatore iniquum,
Quem tu calcas et conteris,
Deum reddis pacificum.

Sicut pupillam oculi,
Servos servas servo Regis;
Tu solamen es sæculi,

Refugium tui gregis.
 Summa sponsa summi Regis,
 Caput conteris zabuli.
 Tu es verus liber legis,
 Tu area tabernaculi.
 Flos vernalis, flos lilii,
 Flos florum, decus virginum
 Diceris, et auxiliis
 Fons plenus, custos hominum :
 Cujus attraxit Dominum,
 Et Angelum consilii,
 Dulcis odor, ut terminum
 Nobis daret exilii.

XVI. *Figurata fuit per columbam, quæ attulit ramum olivæ Noe, et filiis suis in arcum (Gen., viii).*

XVII. *Et per perticam, quæ tulit serpentem æneum in deserto (Num., xxi).*

Ramum ferens virentibus,
 Ore Columba proprio,
 Foliis fluctuantibus,
 Generali diluvio,
 Quos turbarat undatio,
 Noe, natis, conjugibus,
 Refovit eos gaudio
 Salutis intuitibus.

Una Serpentem pertica
 Deserto tulit æneum,
 Ut si intus vis toxica
 Quemquam læserat Hebreum,
 Sanaretur videns eum,
 Ope Dei mirifica,
 Propellente vipereum
 Virus virtute mystica.

Columba tu simplicior
 Omni, tutrix humilium,
 Salus hominum tutior,
 Mundo tulisti gaudium,
 Enixa Dei Filium,
 Omni veneno fortior,
 Medicina peccantium,
 Signo Serpentis promptior.

XVIII. *Figurata fuit per portam clausam, per quam vir non transivit (Ezech., xliv).*

Tu es Porta, quæ clauditur,
 Apertoris nescia,
 De qua Propheta loquitur,
 Hominum nulli pervia,
 Qua Dei Sapientia

Ingreditur, (a) egreditur,
 Semota violentia,
 Per egressum non frangitur.

Virginitas est janua,
 Qua cœlis fulgens altius,
 Coeli non linquens ardua,
 Messias Dei Filius,
 Conceptus est, exterius
 Carne tectus exigua,
 Corpus sumens perfectius
 Ex te, Virgo præcipua.

Sicut sidus perluitur
 Infuso solis lumine,
 Et eo lux emititur
 Sine sideris fragmine :
 Sic sine carnis crimine
 Christus in te concipitur,
 Ex te manente virgine
 Supra naturam oritur.

XIX. *Figurata fuit per mulierem, quam vidit Joannes (Apoc., xii).*

Vidit Joannes mysticum
 Signum quoddam mirabile,
 Quod in cœlo propheticum
 Apparuit notabile.
 Nunquam fuerat simile
 Prophetis ænigmaticum
 Signum datum, quod utile,
 Præcedens ut mirificum.
 Erat patens cœlestibus
 Amicta Solis lumine
 Mulier, Lunam pedibus
 Supponens, cujus culmine
 Capitis ceu (b) pro tegmine,
 Duodecim sideribus
 Sertum fulgebat numine
 Suis plenis visceribus.

Nihil te magis proprie
 Per istam intelligitur
 Mulierem, quæ serie
 Prophetæ nobis panditur.
 In te namque concipitur,
 Et oritur justitiae
 Verus Sol, unde oritur
 Regnum cœlestis curiae.
 Tuis Luna supponitur
 Pedibus, et militia
 Cœli tota per te (c) regitur
 Caput, duodenaria

(a) *Cœl. edit. add. et.— (b) Cœl. edit. deest ceu. — (c) Leg. Cœli per tuum.*

Patriarcharum gloria,
Quæ per te benedicitur,
Et bissena victoria
Apostolorum textur.
Repleris plenitudine
Generis omnis gratiæ,
Totaque multitudine
Virtutum et potentiarum,
Tu decus excellentiarum,
Tu lux carente fuligine
Culpæ, splendoris (*a*) gloriæ
Mundum decorans lumine.
In te totum perficitur,
Quidquid verbis propheticis
De te, Virgo, prædictur,
Et legis ænigmatis, etc.
Sive quidquid angelicis
Tibi verbis exprimitur,
Finitis verbis typicis,
Res (*b*) manifesta cernitur.
Salve, solamen hominum;
Salve, munda stella maris;
Salve, purgatrix criminum;
Salve, Virgo singularis.
Consortio carent maris,
Concepis, paris Dominum.
Tu lapis es angularis,
Quæ das figuris terminum.

Tu supra cœli solium
Ad dexteram (*c*) Dei resides,
Juxta proprium Filium
Cœli Regina præsides,
Confirmans mentes desidias,
Præstans eis auxilium,
Et tuis servis provides,
Impetrando subsidium.
Ubi namque sanctissima
Caro, quam Dei Filius
Sumpsit ex te mundissima,
Inthronizatur celsius:
Creatis gloriosius,
Ratio vult certissima
Esse te, non inferius,
Vel sede magis infima.
Ibi mater cum Filio,
Gaudentes cœli patria,

(*a*) *Cat.* edit. splendor. — (*b*) *Ley.* Re. — (*c*) *Cat.*
edit. dexteram. — (*d*) *Item coronal.*

Trinitatis consortio,
Creatæ super omnia,
Tua benigna gratia
Felicitatis gaudio
Nos coronet (*d*), et gloria,
Beatorumque præmio. Amen.

ORATIO.

Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriose
Virginis Matris Marie corpus et animam, ut dignum
Filii tui habitaculum effici mereretur, Spiritu
sancto cooperante, preparasti, da, ut cuius
commemoratione lætamur, ejus pia interces-
sione ab instantibus malis, et a morte perpet-
ua et subitanea liberemur. Per Christum Domini-
num, etc.

ALIA ORATIO.

Deus, qui beatissimam Virginem Mariam,
Matrem tuam, in Anuntiatione, Visitatione, et
Assumptione multiplici gaudio laetificasti, tribue,
quesumus, ut ejus precibus, et omnibus sanctis
tuis intervenientibus, ad inestimabile gaudium,
quo nunc tecum sine fine gaudent, pervenire
mercamu. Per Christum Dominum, etc.

Illas videas Laudes,
Qui sacra Virgine gaudes;
Et venerando piam
Studeas laudare Mariam.

Virginis intacte
Dum veneris ante figuram,
Prætereundo cave,
Ne sileatur Ave.